
PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

1 

IL BELPAESE 1 

 

 

 

 

 

Část 

učebnice 

 

 

Znalosti / 

Dovednosti 

Specifické cíle: Výukový 

materiál 
(na jehož 

základě budou 

realizovány 

cíle): 

Žák 

 

na základní úrovni: 
 

na rozšířené úrovni: 

 

U
n

it
à
 1

 

Znalosti •  zná význam vybrané slovní zásoby, 

dokáže ji správně zapsat a někdy používá 

vybranou slovní zásobu z této části 

učebnice, zejména následující: 

• abeceda, hláskování, pravidla italské 

výslovnosti, 

• osobní údaje, 

• pozdravy při vítání a loučení, 

• názvy států, přídavná jména 

označující národnosti a etnika, 

• profese a místo práce, 

• číslovky 0–100, 

• věk, 

• vzhled osoby, 

• povahové vlastnosti, 

• rodina, 

• barvy, 

• oblečení. 

 

•  zná a obvykle správně používá: 

• osobní zájmena ve funkci podmětu, 

• ukazovací zájmena, 

•  zná význam slovní zásoby z této části 

učebnice uvedené pro základní úroveň, 

správně ji píše a používá, a navíc: 

• správně pojmenovává matematické 

úkony, 

• má znalosti ze zeměpisu Itálie, 

• umí vyjmenovat známé italské 

osobnosti,  

• zná italský seriál. 

 

učebnice: 

str. 6–27, 

cvičebnice: 

str. 6–26. 



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

2 

IL BELPAESE 1 

 

 

• rod a číslo přídavného jména, 

• rod a číslo podstatného jména, 

• shoda přídavného jména s podstatným 

jménem, 

• tázací zájmena, 

• člen neurčitý, 

• člen určitý, 

• předložky di, in, 

• přivlastňovací zájmena, 

• příslovce abbastanza, molto, 

• slovesa essere, chiamarsi, fare, avere 

a některá slovesa 1. třídy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

3 

IL BELPAESE 1 

 

 

 

     

Dovednosti •  zpravidla správně reaguje na pokyny, 

•  většinou správně řeší úkoly ověřující 

schopnost porozumění psanému i 

mluvenému textu, 

•  většinou správně hláskuje slova, 

•  vypráví o sobě zpravidla bezchybně, 

uvede jméno a příjmení, původ, věk, 

•  obvykle správně pojmenovává a popisuje 

předměty a osoby zobrazené na 

fotografiích a ilustracích, 

•  jednoduchými větami popisuje rodinu 

a její členy, 

•  zná názvy povolání a jednoduchými 

větami popisuje činnosti vykonávané 

danými osobami, 

•  ve většině případů správně používá 

číslovky, 

•  umí napsat krátký, z větší části správný 

text. 

 

 

 

 

 

 

•  správně reaguje na pokyny, 

•  zadává doplňující otázky, 

•  bezchybně řeší úkoly ověřující 

schopnost porozumění psanému a 

mluvenému textu, 

•  bezchybně hláskuje slova, 

•  podrobněji a správně popisuje 

předměty a osoby vyobrazené na 

fotografiích a ilustracích, 

•  podrobněji popisuje rodinu a profese, 

které vykonávají jednotliví lidé, 

•  správně používá číslovky 

a pojmenovává matematické 

operace, 

•  umí napsat delší správný text. 



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

4 

IL BELPAESE 1 

 

 

 

     
 

U
n

it
à
 2

 

Znalosti •  zná význam vybrané slovní zásoby, 

dokáže ji správně zapsat a někdy používá 

vybranou slovní zásobu z této části 

učebnice, a zejména: 

• věci ve škole nebo ve třídě, 

• činnosti vykonávané ve škole, 

• názvy místností ve škole, 

• školní předměty, 

• barvy, 

• dny v týdnu, 

• dům/byt a vybavení domácnosti, 

• město, 

• obchody a služby, 

• dopravní prostředky. 

•  zná a zpravidla správně používá: 

• přítomný čas presente 

indicativo všech tří tříd, 

• přídavné jméno molto, 

• tázací zájmena, 

• sloveso esserci, 

• předložky a příslovce místa, 

• stažené předložky, 

• nepravidelná slovesa andare, 

venire a uscire, 

• modální slovesa, 

• řadové číslovky. 

•  zná význam slovní zásoby z této části 

učebnice uvedené pro základní úroveň, 

správně ji píše a používá, a navíc: 

• má znalosti o italské kultuře: zná typické 

budovy v Itálii, italský systém školství, 

vlajky, vybraná italská města. 

 

učebnice: 

str. 28–47, 

cvičebnice: 

str. 27–48. 



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

5 

IL BELPAESE 1 

 

 

 

     

Dovednosti •  většinou správně reaguje na pokyny, 

•  většinou správně řeší úkoly ověřující 

schopnost porozumění psanému 

a mluvenému textu, 

•  obvykle správně popisuje předměty 

a osoby na fotografiích a ilustracích, 

•  dokáže vyjmenovat základní školní 

vybavení, místnosti ve škole a školní 

předměty, 

•  umí jednoduchými slovy vyprávět 

o svém školním rozvrhu, 

•  jednoduchými větami popisuje dům/byt 

a jeho vybavení, 

•  jednoduchými větami popisuje město, 

•  umí se zeptat, jak dojít na určené místo, 

•  jednoduchými slovy umí popsat, jak dojít 

na určené místo, 

•  umí vyjmenovat základní dopravní 

prostředky, 

▪  umí napsat krátký text na zadané 

téma. 

•  správně reaguje na pokyny, 

•  bezchybně řeší úkoly ověřující 

schopnost porozumění psanému textu 

a mluvený projev, 

•  podrobněji a správně popisuje 

předměty a osoby vyobrazené na 

fotografiích a ilustracích 

•  podrobněji a správně popisuje 

předměty a osoby vyobrazené na 

fotografiích a ilustracích, 

•  podrobněji popisuje školu a události 

ze školního života, 

•  umí podrobně vyprávět o svém 

školním rozvrhu, 

•  podrobně popisuje dům/byt a jeho 

vybavení, 

•  podrobněji popisuje město, 

•  umí přesně vysvětlit cestu na určité 

místo, 

•  umí hovořit o dopravních 

prostředcích, 

•  umí klást doplňující otázky, 

•  umí napsat delší a správný text na 

zadané téma. 

 

 



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

6 

IL BELPAESE 1 

 

 

 
 

U
n

it
à
 3

 
Znalosti • zná význam, správně zapisuje a někdy 

používá vybranou slovní zásobu z této části 

učebnice, a zejména: 

• hodiny, 

• denní doby, 

• dny v týdnu, 

• měsíce, 

• roční období, 

• datum, 

• volný čas, 

• každodenní činnosti, 

• počasí, 

• sport, 

• výživa, 

• obchody s potravinami, 

• životní styl. 

• zná a obvykle správně používá: 

• zvratná slovesa v přítomném čase 

presente indicativo, 

• modální slovesa ve spojení se zvratnými 

slovesy, 

• frekvenční příslovce, 

• určitý člen při uvádění hodiny a dne 

v týdnu, 

• sloveso piacere, 

• neosobní konstrukce sloužící 

k udělování rad, 

• zájmena nepřímého předmětu, 

• výrazy používané při podávání, 

přijímání či odmítání návrhů a při 

vyjadřování názoru. 

• zná význam slovní zásoby z této části 

učebnice uvedené pro základní úroveň 

a správně ji zapisuje a používá, a navíc: 

• má znalosti o italské kultuře: ví, jak 

vypadá typický den v Itálii, zná 

stravovací zvyklosti Italů, běžný 

rozvrh dne v Itálii, dobu, kdy jsou 

v Itálii v provozu služby, zná kulturní 

nabídku Verony, oblíbené způsoby 

trávení volného času v Itálii, deskové 

hry populární v Itálii, středomořskou 

dietu. 

 

učebnice: 

str. 48–71, 

cvičebnice: 

str. 49–78. 



PLÁN VÝSLEDKŮ UČENÍ 

7 

IL BELPAESE 1 

 

 

 

 Dovednosti •  obvykle správně reaguje na pokyny, 

•  zpravidla správně řeší úlohy ověřující 

schopnost porozumění psanému a 

mluvenému textu, 

•  obvykle správně popisuje předměty 

a osoby na fotografiích a ilustracích, 

•  umí vyjmenovat dny v týdnu, měsíce 

a roční doby, 

•  umí jednoduchými slovy vyprávět 

o svém typickém dni a stylu života, 

•  umí vyprávět, co dělá ve volném čase, 

•  jednoduchými větami popisuje počasí, 

•  umí něco navrhnout a také přijmout 

a odmítnout návrh, 

•  vyjadřuje, co má/dělá a co nemá/nedělá 

rád, 

•  jednoduchými větami popisuje své 

stravovací zvyklosti, 

•  umí napsat krátký text na zadané téma. 

•  správně reaguje na pokyny, 

•  bezchybně řeší úkoly ověřující 

schopnost porozumění čtenému 

a mluvenému textu, 

•  podrobněji a správně popisuje věci 

a lidi vyobrazené na fotografiích 

a ilustracích, 

•  podrobněji popisuje svůj den nebo 

den jiné osoby, 

•  umí podrobně popsat zdravý životní 

styl, 

•  umí podrobně vyprávět, co dělá ve 

volném čase, a popsat, co dělají ve 

volném čase jiní lidé, 

•  detailně popisuje počasí, 

•  vypráví s detaily o svých zájmech 

a zálibách a vypráví o zájmech 

a zálibách jiných lidí, 

•  umí přesně popsat vlastní stravovací 

návyky a stravovací návyky jiných 

lidí, 

•  umí hovořit o středomořském 

jídelníčku, 

•  umí zadat doplňující otázky, 

•  umí napsat delší, správný text na 

zadané téma. 

 

 


